平成 23 年 10 月 28 日

各 位

会 社 名 セイコーエプソン株式会社

代表者名 代表取締役社長 碓井 稔

（コード番号：6724 東証第一部）

平成24年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成23年７月29日に公表しました平成24年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と本日公表

の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 また、 近の業績動向などを踏まえ、平成24年３月期通期連結業績予想を修正しましたので、

併せてお知らせいたします。

記

１．平成24年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値の差異

（平成23年４月１日～平成23年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

452,000

百万円

7,000

百万円

5,000

百万円

△11,000

円 銭

△55.06

実績値（Ｂ） 425,518 6,774 6,146 △4,370 △21.89

増減額（Ｂ－Ａ） △26,482 △226 1,146 6,630 －

増減率 △5.9％ △3.2％ 22.9％ － －

（ご参考）前年同期実績

（平成23年３月期第２四半期） 479,286 14,659 14,848 7,458 37.33

２．平成24年３月期通期連結業績予想の修正

（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

970,000

百万円

43,000

百万円

40,000

百万円

17,000

円 銭

85.09

今回発表予想（Ｂ） 910,000 33,000 31,000 10,000 50.15

増減額（Ｂ－Ａ） △60,000 △10,000 △9,000 △7,000 －

増減率 △6.2％ △23.3％ △22.5％ △41.2％ －

（ご参考）前期実績

（平成23年３月期） 973,663 32,709 31,174 10,239 51.25

３．差異発生および修正の理由

第２四半期連結累計期間につきましては、欧米を中心とする景気停滞を背景とする需要減少

や競合激化などの影響により、売上高は前回予想を下回る結果となりました。一方、営業利益

は、売上高減少の影響をコストダウンや効率的な費用執行などにより吸収し、前回予想並みと

なりました。また、四半期純損失は、海外子会社での税金費用が想定に対して減少したことな

どにより、前回予想から改善しました。

通期連結業績予想につきましては、現状の円高傾向や欧米景気の減速懸念などの影響を踏ま

えて、売上高および各利益を上記のとおり修正しました。エプソンとしましては、引き続き厳

しい事業環境が継続すると見込まれる中、年末商戦においてインクジェットプリンターや液晶

プロジェクターを中心に競争力の高い新製品を投入するとともに、一層のコストダウンや効率

的な費用執行などに努め、全社をあげて収益確保に取り組んでまいります。

なお、下期以降の為替レートにつきましては、１米ドル：75円、１ユーロ：105円の前提とし

ております。

また、タイで発生した洪水被害による業績への影響につきましては、本日公表の通期業績予

想に反映しておりません。今回の洪水による業績などへの影響につきましては、現在、確認中

ですが、影響が重大であると見込まれる場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上